uang palsu kurun waktu 7 (tujuh) tahun terakhir dari tahun 2015 – 2021.  

Tabel 2. Karaksteristik  Berdasarkan Yang Mendukung Pesamuhan Agung No.III Desa Mambal 

Tahun Laporan Kasus Terproses Jumlah Uang Palsu 

2015 1 1 

18.100.000 dengan perincian : 

181 (seratus delapan puluh satu) lembar tukaran 

100.000, 1 (satu) lembar tukaran 50.000 

2016-2019 Nihil Nihil Nihil 

2020-2021 

1 

1 

11 (sebelas) lembar uang kertas rupiah palsu pecahan 

Rp. 100.000,- dengan No. Seri OCF597502; - 1 (satu) 

lembar uang kertas rupiah palsu pecahan Rp.

[...]

Tidak tahu Tidak pernah

SURVEY RESPONDEN PENGETAHUAN TENTANG UANG PALSU DI WILAYAH KABUPATEN MAROS

Dari Tabel 2 diatas dapat dibahas ditahun 2015 terdapat 1 kasus dengan jumlah uang palsu sebesar 

Rp.18.100.000 nominalnya cukup besar, dengan rincian 181 (seratus delapan puluh satu) lembar tukaran 

100.000, 1 (satu) lembar tukaran 50.000, di tahun 2016 sampai dengan 2019 tidak ada laporan kasus, 

bukan berarti tidak ada, karena dengan melihat hasil survey pendapat masyarakat tentang uang palsu, 

diasumsikan mereka enggan melaporkan atau lebih baik di musnahkan sendiri walaupun mereka